СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

РЕ Ш Е Н И Е

	04 августа 2020 № 245

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области от 30 октября 2019 года № 208 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области»

На основании статей 12, 13 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях признания заслуг граждан перед муниципальным образованием Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, поощрения за труд и деятельность, направленные на обеспечение благополучия и процветания муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета депутатов «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 главы I Положения изменить и читать в следующей редакции:
«1.4. Ежегодно звание "Почетный гражданин" присваивается не более, чем трем гражданам.».
	2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту (Тимчук А.Е.).
[bookmark: sub_4]4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования –                                      Ю.В.Гомзов
председатель Совета депутатов

	Разослано:
	постоянной комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре  района, в  дело